

Beboere jubler over nej til ekstra tagetage

ARKITEKTUR. Planerne om en ekstra etage på den arkitekturpriste karrebebyggelse Treleddet på Finsensvej er taget af bordet.

AF JESPER MARTIN
jma@minby.dk

TRELEDDET: En massiv modstand fra blandt andre Treleddets beboere og Foreningen for Bygnings- og Landskabskultur på Frederiksberg ser ud til at have båret frugt.

I alt fald har politikerne i By- og Miljøudvalget nu valgt at sige nej til Juristernes og Økonomernes Pensionskasse ønske om at etablere 24 seniorboliger ved blandt andet at tilføje Treleddet en ekstra tagetage og 17 elevatortårne.

»Vi skal værne om vores arkitektur, og der ville det være forkert med en ekstra etage på den meget fine funkisejendom. Og så er der også hele spørgsmålet om en fortætning af byen, hvor vi ikke bare for enhver pris skal proppe flere borgere ind på Frederiksberg,« siger Nikolaj Bøgh, der mener, at projektet ville tage mere hensyn til kommende borgere end til de nuværende.

»Vi vil også gerne tage hensyn til de lokale beboere, og det har da gjort indtryk, at der er så massiv modstand mod projektet. Det lytter vi til,« siger han.

I det hele taget roser Nikolaj Bøgh beboerne for deres store engagement for at bevare deres ejendom og for at have været gode til at kvalificere deres synspunkter.



Beboer i Treleddet gennem 25 år Finn Vebirk er glad for, at funkisejendommen ikke skal ombygges. Arkivfoto: Rikke Milling

Fakta

TRELEDDET

- Den trekantede karrebebyggelse ligger på Finsensvej 61-71, Philip Schous Vej 19-29 og N. Jespersens Vej 2-10
- Bebyggelsen er på fem etager med karnap og altan og afsluttes med et afvalmet tag
- Bebyggelsen blev opført i 1930 af arkitekterne Palle Suenson og Thorvald Drejer og er et eksempel på den tidlige nationale funktionalisme

Har lært af denne sag

Finn Vebirk, der har boet i Treleddet i 25 år, udtalte i Frederiksberg Bladet 13. oktober 2015, at han var bange for, at kommunen var så langt med planlægningen, at det reelt set

var for sent at gøre indsigelser.

Nikolaj Bøgh fortæller, at der kun var givet en foreløbig godkendelse på det tidspunkt.

»Vi har i udvalget kun givet en foreløbig godkendelse, og forvaltningen har også taget

VI vil også gerne tage hensyn til de lokale beboere, og det har da gjort indtryk, at der er så massiv modstand mod projektet. Det lytter vi til.

NIKOLAJ BØGH (K),
medlem af By- og Miljøudvalget

os med på råd. Men vi har da lært af denne sag, at det nok skal være bedre næste gang,« siger Nikolaj Bøgh.

Beboerne i Treleddet er ikke overraskende glade for beslutningen om, at politikerne ikke har givet tilladelse til en ombygning.

»Det er vi naturligvis glade for, og det er også en glæde at se, at en sag som denne ikke alene afgøres ensidigt på grundlag af økonomiske særinteresser,« fortæller Finn Vebirk.

Direktør for Juristernes og Økonomernes Pensionskasse Torben Visholm tager afgørelsen til efterretning.

»Nu skal vi lige have tid til at se på afgørelsen, og så vil vi tage stilling til, hvad vi vil gøre,« siger han.